
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.КривийРіг № ? £ &

Про погодження Програми розвитку1 
ринків у  Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2020-2022 роки

Заслухавши інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому 
Тернівської районної у місті ради Олени Ступак про погодження Програми розвитку ринків 
у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2020-2022 роки, виконком районної у місті 
ради відзначає. Одним із факторів сталого розвитку місцевої громади є функціонування 
сучасного та багатопрофільного ринкового комплексу. Так, на території Тернівського району 
розташовано дочірнє підприємство Дніпропетровської обласної спілки споживачів товариств 
«Ринок «Сніжинка» та його підрозділ ринок «Інтернат».

Ринок «Сніжинка» розташований по вул. Володимира Терещенка 2-а, підрозділ ринок 
«Інтернат»- по вул. Сергія Колачевського 80-а.

На території ринку та на прилеглій території розташовано заклади, які здійснюють 
діяльність у сфері обслуговування населення: ремонт взуття, перукарські послуги, прийом 
замовлень на виготовлення портретів із кераміки, аптека, два продовольчих магазина, два 
м’ясо-молочних павільйона, кафе. Загалом, на території ринку веде свою підприємницьку 
діяльність 109 суб’єктів господарювання.

Для реалізації м’ясо-молочної продукції обладнані спеціальні павільйони. На ринках в 
наявності холодильне обладнання для зберігання м’ясної продукції.

Для забезпечення якості продукції на ринку «Сніжинка» розташовано лабораторію 
ветеринарно-санітарної експертизи.

Адміністрацією дочірнього підприємства Дніпропетровської обласної спілки 
споживчих товариств «Ринок «Сніжинка» та підрозділ ринок «Інтернат» у м. Кривому Розі 
створено консультативні пункти для споживачів за участю головного спеціаліста з захисту 
прав споживачів виконкому районної у місті ради.

З метою вдосконалення функціонування ринків Тернівського району, посилення 
захисту прав споживачів, а також суб’єктів господарювання щодо отримання в повному 
обсязі торгівельних послуг, розпорядженням голови Тернівської районної у місті ради від 
26.08.2015 №159-р створено робочу групу з питань функціонування об’єктів бізнесу у 
Тернівському районі міста Кривого Рогу.

Членами робочої групи постійно здійснюється моніторинг з питань легалізації найманої 
праці та детінізації заробітної плати, дотримання вимог чинного законодавства з протидії 
тіньовому виробництву та обігу алкогольної і тютюнової продукції, реалізації споживачам 
району якісної та безпечної продукції.

Актуальним питанням залишається наявність осередків стихійної торгівлі поряд з 
ринком.

Залишаються проблемними декілька питань щодо облаштування території ринку для 
зручностей відвідувачів ринку та створення комфортних умов для продавців. Необхідно 
проведення асфальтування, подальша реконструкція торгівельних кіосків на сучасні малі



2

архітектурні форми, так звані ролети, проведення санітарної обрізки зелених насаджень та 
знесення сухостою. Крім того, під’їзні шляхи до ринку та пішохідні доріжки також 
потребують ремонту.

З метою підвищення соціально-економічної ефективності діяльності ринків, 
продовження роботи щодо їх вдосконалення та захисту прав споживачів, керуючись 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про захист прав споживачів», 
відповідно до рішень Криворізької міської ради від 27.04.2011 № 327 «Про затвердження 
Правил торгівлі на ринках м. Кривого Рогу» (зі змінами та доповненнями), від 31.03.2016 
№381 «Про обсяги і межі повноважень районних у місті ради та їх виконавчих органів», 
виконком районної у місті ради вирішив:

1. Інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті 
ради Олени Ступак «Про погодження Програми розвитку ринків у Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2020-2022 роки» прийняти до відома.

2. Затвердити Програму розвитку ринків у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2020­
2022 роки (додається).

3. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради, що відповідають за 
реалізацію заходів, затверджених Програмою розвитку ринків у Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2020-2022 роки, про хід їх виконання інформувати відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради (Олена Ступак) 1 раз на півріччя, до 15 
числа місяця, наступного за звітним періодом.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

5. Координацію діяльності щодо виконання даного рішення покласти на відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради (Олена Ступак), контроль -  на 
заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради 
Ірину Брилькову.

Голова районної у  місті ради Віталій Солод

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу 
/  У*?

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

Програма ^
розвитку ринків у  Тернівському районі міста Кривого Рогу

на 2020-2022 роки

№
з/п Заходи

Термін
виконання Відповідальний за 

виконання

Д осягнення балансу інтересів суб’єктів господарю вання, гром адян, органів влади  
при подальш ом у впорядкуванні орган ізац ії рин к ової торгівлі

1. Забезпечити дотримання Правил 
торгівлі на ринках Тернівського 
району міста Кривого Рогу з 
урахуванням змін та доповнень

постійно Адміністрація ДП ДОСС 
«Ринок «Сніжинка» та ДП 
ДОСС «Ринок «Сніжинка» 
підрозділ «Ринок "Інтернат»
(надалі «Ринок «Сніжинка» 
та «Ринок «Інтернат») (за 
згодою)

2. Проведення інформаційних 
зустрічей за участю спеціаліста з 
питань захисту прав споживачів

1 раз на півріччя Відділ розвитку 
підприємництва виконкому 
районної у місті ради, 
головний спеціаліст з 
захисту прав споживачів 
виконкому районної у місті 
ради

3. Проведення моніторингу 
використання найманої праці 
суб’єктами господарювання, які 
здійснюють торгівлю на території 
ринків

щоквартально Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, відділ 
розвитку підприємництва 
районної у місті ради

4. Здійснення заходів щодо ліквідації 
осередків стихійної торгівлі 
поблизу території ринків 
"Сніжинка" та "Інтернат"

постійно Тернівське ВП КМУ 
ГУМВС України в 
Дніпропетровській області 
(за згодою)

5. Проведення паспортизації ринків 
"Сніжинка" та "Інтернат"

1 раз на 5 років Відділ розвитку 
підприємництва виконкому 
районної у місті ради, 
адміністрація «Ринку 
«Сніжинка» та «Ринку 
«Інтернат» (за згодою)

6. Проведення інвентаризації 
торгівельних місць на ринках 
"Сніжинка" та "Інтернат"

Щороку у січні Відділ розвитку 
підприємництва виконкому 
районної у місті ради, 
адміністрація «Ринку 
«Сніжинка» та «Ринку 
«Інтернат» (за згодою)



2

7. Постійний контроль за станом 
розрахунків за спожиті енергоносії 
та комунальні послуги

Постійно Адміністрація «Ринку 
«Сніжинка» та «Ринку 
«Інтернат» (за згодою)

2.В досконалення ф ункціонування ринків

ДПДОСС «Ринок «Сніжинка»

№
з/п Заходи Термін

виконання

Сума
(тис.
грн.)

Джерело
фінансування

1 2 3 4 5
1. Встановлення та переобладнання 

торгівельних рядів на території 
ринку у ролетні секції та створення 
додаткових торгівельних місць

Протягом 2020­
2022 років

12,0 Власні кошти, 
інвестиції

2 Заміна фасадної вивіски ДП ДОСС 
«Ринок «Сніжинка»

II квартал 2020 
року

6,0 Власні кошти

3. Облаштування нового асфальтного 
(асфальтно-бетонного) покриття 
на території ринку в кількості 50 
кв.м.

II квартал 2020 
року
II квартал 2021 
року

3.0

10.0

Власні кошти; 
інвестиції

4. Проведення поточного ремонту 
приміщення м'ясомолочного 
павільйону ринку -  фарбування 
панелей, дверей, прилавків

III квартал 2020 
року
III квартал 2021 
року

7.0

8.0

Власні кошти

5. Проведення ревізії електричних 
мереж ринку

Протягом 2020­
2022 років

2,0 Власні кошти

6. Здійснення ремонту торгівельних 
столів для продажу овочів та 
розсади

Протягом 2020 
року

2,0 Власні кошти

7. Проведення санітарної обрізки 
зелених насаджень та знесення 
сухостою

Згідно потреби 5,0 Власні кошти

8. Здійснення облаштування зручних 
пішохідних доріжок біля овочевих 
рядів

Протягом 2020 
року

3,0 Власні кошти

9. Здійснення благоустрою прилеглої 
території ринку

Постійно 4,0 Власні кошти, 
інвестиції

ДПДОСС «Ринок «Сніжинка» підрозділ «Ринок «Інтернат»

з/п Заходи Термін
виконання

Сума
(тис.

___ гДДІ__

Джерело
фінансування



з

1 2 3 4 5
1. Проведення косметичного 

ремонту камери схову та 
складського приміщення ринку

Протягом 2020 
року

6,0 Власні кошти

2. Проведення ремонту асфальтного 
покриття ринку 25 кв.м.

IV квартал 2020 
року

8,0 Власні кошти

3. Проведення ревізії електричних 
мереж ринку

III квартал 2021 
року

2,0 Власні кошти

Керуюча справами виконкому
районної у  місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу 

/  оІ£>
Олена Мігцук


